
Razem, Godnie i Szczęśliwie  

- Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych  

Powiat Olkuski – Powiat Chrzanowski 

2015” 

 

Powiat Olkuski  Powiat Chrzanowski 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Chrzanowie  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Olkuszu 



Projekt skierowany był do osób niepełnosprawnych i ich rodzin.  
Składał się z szeregu imprez integracyjnych organizowanych w powiatach 
olkuskim i chrzanowskim.  
Projekt realizowany był przy wsparciu finansowym województwa 
małopolskiego. 
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5 maja - Obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych w Olkuszu  

14 maja  Dni Otwarte Środowiskowych Domów Samopomocy – „Zajęcia integracyjno – 
artystyczne” w ŚDS w Babicach  

28 maja - Dni Otwarte Środowiskowych Domów Samopomocy – „Integracja przez 
taniec” w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chrzanowie. 

30 czerwca - Piknik Fotograficzny z Osobami Niepełnosprawnymi  
w Domu Pomocy Społecznej w Płazie  

10 września - Konkurs Karaoke w ŚDS w Olkuszu  

23 września - Festyn Integracyjny w Powiecie Chrzanowskim (WTZ Chrzanów, 
Libiąż, Trzebinia) 

22 czerwca  - Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych w Olkuszu. 



Współpracujący w ramach projektu: 
 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej w Olkuszu 

• Dom Pomocy Społecznej w Olkuszu 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lgocie Wolbromskiej 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Babicach 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie 

• Dom Pomocy Społecznej w Płazie 

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Olkuszu 

• Starostwo Powiatowe w Olkuszu 

• Warsztaty Terapii Zajęciowej w Libiążu, Chrzanowie  i Trzebini 
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Projekt był odpowiedzią na społeczne zapotrzebowanie 
inicjatyw integracyjno – kulturalnych i sportowych 

przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnością  
w województwie małopolskim a tym samym w Powiecie 

Olkuskim i w Powiecie Chrzanowskim.  

Dzięki przeprowadzonym inicjatywom wzmocniony 
został wizerunek osób z niepełnosprawnością, jako 

pełnowartościowych członków społeczeństwa, którzy 
potrafią korzystać z możliwości uczestnictwa  
w wydarzeniach kulturalnych, integracyjnych, 

sportowych, itp. w środowisku, do którego należą. 
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Inicjatywą tą zapoczątkowaliśmy realizację 

projektu.  
 

1.Przemarsz ulicami miasta Olkusza. 
 

2. Wystawa prac artystycznych podopiecznych 
wszystkich ośrodków działających na rzecz osób  
z niepełnosprawnością w powiatach olkuskim  
i chrzanowskim. W wydarzeniu wzięło udział 
prawie 300 osób. 
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Działanie I.  
Obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych 05.05.2015r.  
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Wystawa „Dotknąć 
sztuki” 
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Działanie II.  
Dni otwarte Środowiskowych Domów Samopomocy Chrzanów – Babice. 

 

II etap  
to zajęcia pn.: „Integracja przez taniec”. 
W wydarzeniu wzięło udział 158 osób. 

I etap  
to zajęcia integracyjno – artystyczne z podopiecznymi 
środowiskowych domów samopomocy i ich rodzinami  
z terenu powiatu olkuskiego i chrzanowskiego z osobami 
sprawnymi.  
W wydarzeniu wzięło udział 120 osób.  
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Inicjatywa ta została podzielona na dwa etapy:. 





Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie  
 Dni Otwarte Środowiskowych Domów Samopomocy 

Chrzanów - Babice. 
28.05.2015 r. Chrzanów – Integracja przez taniec 
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Działanie III 
Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych 22.06.2015r. 

 
Głównym celem turnieju było stworzenie możliwości wzięcia udziału osobom 
z niepełnosprawnością w zawodach sportowych, które miały wywołać wśród 
nich aktywność sportową a przez to prowadzenie zdrowego trybu życia oraz 
nabycie umiejętności rywalizacji.  
 
W turnieju wzięło udział 38 uczestników z 13 ośrodków powiatów olkuskiego 
i chrzanowskiego natomiast na turniej przebyło ponad 100 osób 
towarzyszących (koleżanek i kolegów, opiekunów oraz osób z lokalnego 
środowiska). 

 
 

 

Powiat Olkuski  Powiat Chrzanowski 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Chrzanowie  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Olkuszu 



Powiat Olkuski  Powiat Chrzanowski 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Chrzanowie  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Olkuszu 



Działanie IV 
 Piknik fotograficzny dla Osób Niepełnosprawnych 30.06.2015 roku. 

 
W Domu Pomocy Społecznej w Płazie w dniu 30.06.2015 roku odbył się Piknik 
Fotograficzny dla Osób Niepełnosprawnych.  

Na pięknym terenie zespołu 
pałacowo – parkowego  

w Płazie, gdzie mieści się 
Dom Pomocy Społecznej 

umożliwiono integrację osób 
niepełnosprawnych z osobami 

sprawnymi.  
Efektem pracy grupy 

fotografów jest wydany 
kalendarz na rok 2016.  

W inicjatywie wzięło udział 
250 osób. 
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Grupy beneficjentów: 
1. Beneficjenci bezpośredni – uczestnicy konkursu karaoke – 47 wykonawców – 
uczestników ŚDS z powiatów Małopolski Zachodniej i innych subregionów małopolski 
2.Beneficjenci pośredni – osoby niepełnosprawne zasiadające na widowni z 22 
środowiskowych domów samopomocy z terenu województwa małopolskiego, 
uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej, osoby pełnosprawne – uczniowie 
(wolontariusze), zaproszeni goście, rodziny osób niepełnosprawnych, opiekunowie oraz 
pracownicy ośrodków wsparcia, przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
mieszkańcy subregionu, media, itp. 

Działanie V 
 Konkurs karaoke Środowiskowy Dom Samopomocy w Olkuszu. 

10.09.2015 roku 
W dniu 10.09.2015 roku został zorganizowany Konkurs Karaoke 
przy współpracy ze Środowiskowym Domem Samopomocy  
w Olkuszu, który tego rodzaju inicjatywę integracyjno – kulturalną 
organizował już po raz ósmy, jako Małopolski Konkurs Karaoke 
Środowiskowych Domu Samopomocy ze szczególnym 
uwzględnieniem Subregionu Małopolski Zachodniej. 
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Działanie VI 
Festyn integracyjny w Powiecie Chrzanowskim 23.09.2015 roku. 

 
 

W dniu 23 września 2015 roku odbył się Festyn Integracyjny w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Chrzanowie zamykający cykl inicjatyw i spotkań  
w ramach projektu „Razem, Godnie i Szczęśliwie Małopolskie Dni Osób 
Niepełnosprawnych Powiat Olkuski – Powiat Chrzanowski 2015”.  
 
Festyn Integracyjny zgromadził około 300 osób niepełnosprawnych wraz  
z opiekunami.  
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Po zakończeniu realizacji wszystkich 
inicjatyw został wydany biuletyn,  
w którym zamieszczono opisy 
wszystkich wydarzeń i zdjęć z tych 
wydarzeń oraz krótkiego informatora ze 
wskazaniem ośrodków pomocowych  
w Powiecie Olkuskim i Powiecie 
Chrzanowskim biorących udział  
w projekcie oraz działających na rzecz 
osób z niepełnosprawnością. 

Działanie VII. Wydanie biuletynu 



W trakcie realizacji projektu udało się zrealizować wszystkie zakładane cele.  
 

1.Nastąpiła integracja środowisk osób niepełnosprawnych, chorych psychicznie  
i ich rodzin z osobami sprawnymi, co w dalszej konsekwencji sprzyja 
przełamywaniu stereotypów i wyrównywanie szans w różnych aspektach życia, 
zapobieganie zjawiskom marginalizacji, wykluczenia i regresji społecznej.  
 

2. Projekt przyczynił się do umocnienia sieci oparcia dla osób 
niepełnosprawnych i chorych psychicznie, sprzyjał wymianie doświadczeń oraz 
dał szansę na aktywne włączenie się osób niepełnosprawnych w życie społeczne 
małopolski.  
 

3. Projekt uzmysłowił nam, że ludzie niepełnosprawni są wśród nas, że tak samo 
jak ludzie zdrowi mają uczucia, pragną żyć, mają prawo czuć się szczęśliwymi  
i  potrzebnymi w społeczeństwie. 
 

4. Działania podjęte w projekcie przyczyniły się do wszechstronnego rozwoju 
intelektualnego uczestników, do większego zainteresowania otaczającym 
światem, kulturą, wyzwoliły w nich również większą aktywność fizyczną.  
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5. Ogół działań pozwolił na integrację oraz poprawę wizerunku osób 
niepełnosprawnych w środowisku lokalnym, na wyrównanie deficytów 
rozwojowych, wzrost samooceny, nabycie przez takie osoby zachowań 
prospołecznych, a także nabycie umiejętności komunikowania się, 
podejmowania decyzji i asertywności.  
 
6. Podjęte działania pozwoliły osobom zdrowym przełamać bariery, 
zrozumieć i zaakceptować osoby niepełnosprawne, oraz traktować je  
z godnością i szacunkiem. 
 
7. Inicjatywa, jako konkurs przyczyniła się do promocji Województwa 
Małopolskiego, jako regionu przyjaznego osobom niepełnosprawnym 
i stwarzająca możliwości integracji środowiska osób niepełnosprawnych.  
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1. Informacja o wydatkach poniesionych przy wykonaniu zadania 
   
  
Wysokość otrzymanej pomocy finansowej (w zł)            52 492,08 
Wysokość środków własnych (w zł)                                 22 496,60 
Całkowity koszt  (w zł)                                                     74 988,68 
 

Kwota niewykorzystanej dotacji do zwrotu w wysokości 68,99 zł.  
w tym: 
kwota niewykorzystanych środków               0,92 zł 
kwota odsetek od środków na rachunku bankowym              68,07 zł 
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Dziękuję za współpracę i zaangażowanie  
w realizację wspólnego przedsięwzięcia  
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